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Były minister na luksusowym jachcie
W kwietniu minister zdrowia, który cieszył się wtedy ogromnym zaufaniem 
Polaków powiedział: „O takich wakacjach, jak sobie wyobrażamy i jakie mie-
liśmy do tej pory, możemy zapomnieć, dlatego że nie ma żadnych danych 
naukowych, które by powiedziały: epidemia wygaśnie z powodu lata”.  Po-
tem naszą uwagę zaprzątały inne sprawy, z wyborami na czele. Długie kłót-
nie o sposób ich przeprowadzenia przyniosły rozwiązanie i na przełomie 
czerwca i lipca wybraliśmy głowę państwa. Niepostrzeżenie przyszło lato. 
Pomiędzy jedną a drugą turą wyborów premier stwierdził, że koronawirus 
jest w odwrocie, a w ogóle latem wirusy, w tym ten koronawirus, są słabsze. 
I że nie ma się czego bać. Nie wiem, czy za sprawą tego, czy też po prostu 
z powodu zmęczenia całą sytuacją, ludzie ruszyli na wakacje, przy czym przy 
każdej okazji lansowano tezę, że w tym roku najlepsze wakacje to wakacje 
w Polsce. Patrząc na  lekceważenie reżimu sanitarnego przez urlopowiczów 
epidemiolodzy łapali się za głowę i wieszczyli wzrost zakażeń.  Na wakacje 
nad jeziorem udał się też minister zdrowia, ale musiał przerwać urlop,  bo 
koronawirus bił rekordy. I do tej pory oscyluje wokół 700-900 zakażeń dzien-
nie. Tymczasem minister zdrowia zrezygnował z funkcji i udał się ponownie 
na wakacje. Tym razem jednak nie nad jakieś tam jezioro, ale na Morze Śród-
ziemne, gdzie pływał luksusowym jachtem od jednej wyspy kanaryjskiej do 
drugiej. Wysp należących do Hiszpanii, do której nie są rekomendowane wy-
jazdy, a za chwilę ma zostać wprowadzona kwarantanna dla wracających 
z tego kraju. Co ciekawe, kilka tygodni wcześniej sam minister rekomendo-
wał Polakom spędzanie wakacji w kraju. 
Patrząc na ten spektakl, w odczuciu niejednego obserwatora – gorszący, 
z pewnością zadajemy sobie pytanie, czy to tylko arogancja władzy, do któ-
rej powoli się przyzwyczajamy, czy też coś więcej. Władza powinna świecić 
przykładem. Choćby nie wiem, jak był były minister zmęczony po tych kilku 
miesiącach epidemii, mógł spokojnie odpocząć w Polsce. Rok jest wyjątko-
wy i naprawdę da się go przeżyć bez wakacji życia. Zwłaszcza jak jest się eks-
ministrem rządu, który wprowadza bon turystyczny mający wesprzeć bran-
żę turystyczną w Polsce, mocno nadwątloną przez epidemię. Czy naprawdę 
luksusy są tak pociągające, że nie można się im oprzeć w imię dobra wyższe-
go? To  ogromnie ważne w sytuacji, gdy wielu Polaków neguje istnienie epi-
demii, a wielu innych lekceważy zasady bezpieczeństwa. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Na „podwójnym gazie”
i bez uprawnień

Szukali zaginionej, znaleźli 
narkotyki

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Niby młodzieńcza pasja, niby zabawa, zajęcie wolnego czasu. Druko-
wanie na drukarce 3D. Dla starszego pokolenia coś niewyobrażalne-
go, ale dla młodych, uczniów zwłaszcza szkół technicznych – pestka! 
Tak powstała ręka 3D, pierwsza „proteza” ręki dla Kingi, uczennicy 
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Bana-
cha w Jarosławiu, dziś studentki, która oczekuje już na profesjonalną 
rękę bioniczną. O takiej ręce, może marzy, ale nie przyznaje się do tego, 
młody chłopiec – Aleks. Na razie cieszy się ręką wydrukowaną na jed-
nej z drukarek 3D w jarosławskim byłym „mechaniku”. Tyle szczęścia 
potrafi dać jeden kolega drugiemu. Poświęcić swój czas, popracować 
przy tym, by drugi mógł odmienić swoje życie. Mógł uzyskać nadzieję, 
że warto marzyć. A Aleks marzy i pracuje nad realizacją swoich ma-
rzeń. Mimo braku dłoni, ćwiczy i trenuje wschodnie sztuki walki. Jest 
zapalonym młodym kibicem piłki nożnej i JKS-u. Wspomina, gdy ko-
ledzy mu dokuczali, ale dziś realizuje się i na docinki nie zwraca uwagi. 
Młody człowiek, który potrafił się odnaleźć mimo, że natura nie wy-
posażyła go, tak jak innych, w obie ręce. Ale znalazł na swojej drodze 
ludzi, którzy podali mu swoją dłoń. Obu: Frankowi i Aleksowi należą 
się słowa uznania. Pierwszemu za bezinteresowną pomoc, drugiemu 
za niepoddawanie się i dążenie do celu.  I jeszcze nauczycielowi, że 
potrafił zaszczepić pasją swoich uczniów. 

Szczęście z plastiku!
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JAROSŁAW  165 laptopów, 30 modemów, 40 ultrabooków trafiło do szkół

Kolejne laptopy i modemy 
dla zdalnej szkoły 
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BYSTROWICE  
Pościg za seatem

RADYMNO  Zderzenie nissana i volkswagena 

16-latek za kierownicą, 
ranna 9-latka

aktualności

W środę 26 sierpnia po 
godz. 15 doszło do zderzenia 
nissana z volkswagenem na 
ulicy Złota Góra w Radymnie. 
W wypadku ranna została 
9-letnia dziewczynka. Jednym 
z aut kierował 16-latek. 
Postępowanie w tej sprawie 
prowadzą policjanci z 
jarosławskiej drogówki i 
komisariatu w Radymnie.

25-letnia mieszkanka po-
wiatu jarosławskiego, kie-
rująca nissanem, wjeż-

dżając w drogę osiedlową, nie 
ustąpiła pierwszeństwa przejaz-
du i doprowadziła do zderzenia 
z volkswagenem. Okazało się, że 
volkswagenem kierował 16-letni 
mieszkaniec powiatu jarosław-
skiego, który oczywiście nie miał 
jeszcze prawa jazdy. W aucie 
podróżowało z nim dwoje pasa-
żerów, 17-latek i 9-letnia dziew-
czynka. Ranna w zdarzeniu zosta-
ła 9-latka. Prowadzone w sprawie 

postępowanie wyjaśni dokładne 
okoliczności tego zdarzenia. Po-
licjanci ustalają również, w jaki 

sposób samochód znalazł się 
w posiadaniu nieletniego.

Ekz

PRUCHNIK  Zderzenie citroëna z rowerem

16-latek trafił do szpitala

W piątek 28 wieczorem w 
wyniku zderzenia samochodu 
z rowerzystą do szpitala 
trafił 16-letni mieszkaniec 
gminy Pruchnik. Policjanci 
z Komisariatu Policji w 
Pruchniku wyjaśniają 
okoliczności potrącenia 
rowerzysty.

Do zdarzenia doszło 
w piątek po godz. 
21 na ul. Jarosław-
skiej w Pruchniku. Ze 

wstępnych ustaleń funkcjonariuszy 
policji wynika, że 35-letni mieszka-
niec gminy Roźwienica kierujący 
citroënem berligo podczas wyko-
nywania manewru wyprzedzania, 

zderzył się bokiem pojazdu z rowe-
rzystą. W wyniku zderzenia, 16-let-
ni mieszkaniec gminy Pruchnik, 
kierujący jednośladem, został prze-
wieziony do szpitala. Obaj uczestni-
cy zdarzenia byli trzeźwi. Policjanci 
z komisariatu w Pruchniku ustalają 
dokładne okoliczności wypadku. 
Policja przypomina o obowiązko-
wych odblaskach i światłach oraz 
zachęca do używania kamizelek 
odblaskowych przez pieszych i kie-
rowców jednośladów, a kierowcom 
samochodów o przestrzeganiu do-
zwolonej prędkości.
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Policjanci z Komisariatu 
w Pruchniku po pościgu 
zatrzymali 44-letniego kie-

rowcę seata. Szybko okazało się, dla-
czego nie zatrzymał się do kontroli. 
Miał ponad promil alkoholu w or-
ganizmie. Teraz mężczyzna za swoje 
zachowanie odpowie przed sądem. 
Grozi mu kara nawet do 5 lat po-
zbawienia wolności. Wczoraj około 
godz. 21 mundurowi z Komisariatu 
Policji w Pruchniku podczas pełnie-
nia służby w Bystrowicach, zauważy-
li kierującego seatem, który wyjechał 
z drogi podporządkowanej i bez 
włączonego kierunkowskazu ener-
gicznie skręcił w lewo, a następnie 
wjechał na drogę szutrową i zaczął 
przyspieszać. Funkcjonariusze użyli 
sygnałów świetlnych i dźwiękowych, 
wydając polecenie kierującemu do 
zatrzymania pojazdu. Mężczyzna 
nie reagował na sygnały i kontynu-
ował jazdę. Gdy okazało się, że droga 
w którą wjechał jest nieprzejezdna, 
mężczyzna zatrzymał pojazd.

Jak się okazało, za kierownicą seata 
siedział 44-letni mieszkaniec gminy 
Roźwienica. Badanie stanu trzeźwo-
ści mężczyzny wykazało, że ma on 
1,18 promila alkoholu w organizmie. 
Samochód, którym kierował, został 
odholowany na parking strzeżony.

Mężczyzna trafił do policyjnego 
aresztu. Gdy wytrzeźwiał, policjanci 
przedstawili mu zarzuty kierowania 
samochodem w stanie nietrzeźwo-
ści i niezatrzymania się do kontroli. 
Grozi mu za to kara do 5 lat pozba-
wienia wolności.

Ekz

65 laptopów oraz 14 modemów trafiło do jarosławskich 
szkół podstawowych w ramach programu „Zdalna 
szkoła+”. Samorząd jarosławski otrzymał na ich zakup 115 
tys. zł W czwartek 27 sierpnia zostały one przekazane do 
szkół. 

Miasto wzięło udział w dwóch edycjach projektu, tj. 
„Zdalna szkoła” oraz „Zdalna Szkoła+” i w sumie 
otrzymało dofinansowanie 215 tys. zł, do tego władze 
miasta dołożyły środki z budżetu. To pozwoliło na za-

kupienie i przekazanie szkołom podstawowym łącznie 165 laptopów 
i 30 modemów umożliwiających dostęp do Internetu.

W ramach I edycji projektu pn. „Zdalna Szkoła” Oś Priorytetowa 
i Powszechny dostęp do szybkiego Internetu, Działanie 1.1 Wyeli-
minowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szero-
kopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach, dofinanso-
wanego ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020, realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji miasto Ja-
rosław otrzymało dofinansowanie w wysokości 100 tys. zł. na zakup 
sprzętu dla uczniów i nauczycieli do realizacji zdalnej nauki. – Pro-
jekt skierowany był przede wszystkim do dzieci z rodzin wielodziet-
nych, z utrudnionym dostępem do sprzętu. Po dołożeniu środków 
własnych miasto zakupiło 60 szt. laptopów, 40 szt. ultrabooków oraz 
16 szt. modemów o wartości 122 tys. 774 zł 89 gr. – informuje Iga 
Kmiecik z Kancelarii Burmistrza. 

W II edycji projektu „Zdalna Szkoła +” gmina miejska Jarosław 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 115 tys., które umożliwiło za-
kup kolejnych 65 laptopów oraz 14 modemów.

Ekz
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jarosław  Dar Stowarzyszenia Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych

Przekazali sprzęt dla szpitala
wydarzenia wiadomości

Tomasz Legeny w imieniu Porozumienia Jarosława Gowina przekazał "Serce".
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jarosław  Franek wydrukował koledze rękę na drukarce 3D

Szczęście z plastiku dla Aleksa

jarosław  Serce na nakrętki stanęło przed Szkołą Podstawową nr 6

Wrzuć nakrętkę, pomóż niepełnosprawnym 

Dziesięć pulsksymetrów i 
wideodomofon o łącznej 
wartości 2 900 zł na ręce 
dyrektora Centrum Opieki 
Medycznej w Jarosławiu 
przekazał Józef Napora, 
prezes Stowarzyszenia 
Poszkodowanym w Wypadkach 
Komunikacyjnych „Bezpieczne 
Życie” w Jarosławiu. 

Przekazanie odbyło się w pią-
tek 28 sierpnia. Prezesowi 
Stowarzyszenia towarzy-

szył wiceprezes  Andrzej Szarek. 
– Mimo że nasze stowarzyszenie 
liczy zaledwie siedemnastu człon-
ków, to działamy bardzo prężnie. 
Źródłem naszego finansowania 
od początku jest jeden procent 
podatku dochodowego i nawiąz-
ki orzekane przez sądy sprawcom 
wypadków drogowych, będących 
w stanie nietrzeźwości. Dzięki temu 

sfinansowaliśmy ponad dwudziestu 
Ochotniczym Strażom Pożarnym 
na terenie całego powiatu jarosław-

skiego, a także w Majdanie Sieniaw-
skim zakup zestawów ratowniczych 
oraz desek specjalnego przezna-

czenia do noszenia osób 
rannych. Dla jarosław-
skiej i przemyskiej po-
licji, zawodowej straży 
pożarnej zakupiliśmy 
profesjonalne zestawy 
ratownicze – mówi pre-
zes Stowarzyszenia Józef 
Napora. Podkreśla także, 
że przekazany sprzęt nie 
jest pierwszą pomocą 
dla jarosławskiego szpi-
tala. – Przekazaliśmy 
w poprzednich latach 
magner plus dwuka-
nałowy z aplikatorami 
dwuszpaltowymi do ma-
gnetoterapii dla pracow-
ni usprawniania leczni-
czego, kardiomonitor dla 
oddziału chirurgii, ssak 

endoskopowy PKL do diagnostyki 
endoskopowej, pogotowie ratunko-
we otrzymało 3 komplety ampula-

torium na 120 ampułek każdy oraz 
4 torby medyczne. Łączna wartość 
tego sprzętu wyniosła 30 tys. zł – 
wylicza prezes J. Napora. 

Podkreśla, że członkowie stowa-
rzyszenia niosą pomoc charytatyw-
nie, bezinteresownie: – Wierzymy, 
że dar, jaki został ofiarowany w ten 
sposób, przyczyni się do polepsze-
nia stanu zdrowia, bądź uratowa-
nia choć jednego życia, to warto 
dla tego żyć i działać – mówi pre-
zes Stowarzyszenia. Wideofon już 
w piątek miał być zainstalowany na 
oddziale zakaźnym. 

– Jestem mile zaskoczony, że pań-
stwo działacie i pomagacie charyta-
tywnie. Jarosławski szpital jest dużą 
jednostką i ma duże potrzeby. Dla-
tego jestem wdzięczny za przekaza-
nie tego sprzętu – mówi Piotr Po-
chopień, dyrektor Centrum Opieki 
Medycznej w Jarosławiu. 
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Serce na nakrętki stanęło 
przed Szkołą Podstawową 
nr 6 im. ks. Piotra Skargi w 
Jarosławiu. Zaopiekuje się nim 
Szkolne Koło Wolontariatu. Na 
ręce opiekuna koła Agnieszki 
Joniec-Jurczak przekazali je 
w poniedziałek 31 sierpnia 
jarosławscy działacze 
Porozumienia Jarosława 
Gowina. 

Ufundowanie „Serca” to nasza 
odpowiedź na apel i pomysł 
realizacji projektu, który ma 

na celu propagowanie właściwych 
nawyków związanych z selekcjono-
waniem odpadów. Chcemy, by nasze 
społeczeństwo od małego uczyło się 
postaw prospołecznych i proekolo-
gicznych – mówi Tomasz Legeny, 
prezes okręgu krośnieńskiego Poro-
zumienia Jarosława Gowina. – Akcja 
zbierania nakrętek, to pomoc ludziom 
potrzebującym, zwłaszcza niepełno-
sprawnym. Inicjatywa ta pod każdym 
względem niesie za sobą same pozy-
tywne wartości, dlatego nasz odzew 
na ten apel był szybki i zdecydowany. 
Bardzo się cieszymy, że jako organi-
zacja możemy się przyczynić do pro-
pagowania wymienionych wartości 
i postaw. Cieszy nas, że „Serce” stanie 
właśnie przed Szkołą Podstawową nr 
6, nieopodal jarosławskiego Rynku. 
Dziękujemy również dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 6 w Jarosławiu Patry-
cji Stefanowskiej za otwartość i po-
zytywne podejście do tego projektu 
– dodaje Tomasz Legeny.

Ekz

Aleks urodził się bez palców. 
Te nie wykształciły się u lewej 
ręki. Dziś Franek, kolega, który 
ćwiczył z nim sztuki walki, 
podarował mu rękę – rękę 
z plastiku. Wydrukowana 
na drukarce 3D. Ale Aleks, 
uczeń siódmej klasy, może 
już chwycić w tę rękę różne 
rzeczy. Jeszcze nie dawno było 
to niemożliwe. 

Aleks we wtorek rozpo-
czyna siódmą klasę. Już 
czeka z niecierpliwością, 

jak koledzy i nauczyciele zareagują 
na jego nową rękę. Rękę z plastiku 
w barwach JKS-u, jego ulubione-
go klubu piłki nożnej, którego jest 
zapalonym kibicem. Ma nadzieję, 
że zareagują przyjaźnie: – Kiedyś, 
gdy byłem mały, dzieci śmiały się 
ze mnie. Dokuczały mi, zwłaszcza 
chłopcy. Dziewczyny bały się mnie 
– opowiada. – Gdy chodziłem do 
„Jedenastki” dzieci już się przyzwy-
czajały, ale gdy przeniesiona nas 
do byłej „Dwunastki”, doszli nowi 
uczniowie ze szkoły podstawowej 
nr 2 i zaczęło się. Przestałem zwra-
cać na to uwagę. Później oni też się 
przyzwyczaili – mówi. Aleks jest 
dzielny. Radzi sobie ze swoją ręką, 
chociaż ta sprawia mu problemy. 
– Nauczyłem się sobie radzić z bra-
kiem palców. Trochę pomagam so-

bie kciukiem, na przykład w pisa-
niu na telefonie. Nie mogłem zrobić 
serduszka z dłoni, a teraz już mogę 
– prezentuje. 

Aleks kocha sport, a zwłaszcza 
piłkę nożną. W tej dziedzinie brak 
palców nie przeszkadzał, ale już 

w trenowaniu sztuk walki, które są 
jego pasją, tak. – Zakładałem rękawi-
cę, wchodziłem w bój i wtedy rękawi-
ca mi spadła, bo nie miałem jej czym 
przetrzymać. Chłopcy mocno mi ją 
ściskali. Ale trener wymyślił rozwią-
zanie, oklejał rękawicę, żeby się do-
brze trzymałą i zgięła – opowiada. 

Franek zaproponował, 
że wydrukuje rękę

To właśnie na treningach sztuk 
walki Aleks poznał się z Frankiem 
Bosakiem, uczniem Zespołu Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcących 
w Jarosławiu. Franek pracował przy 
tworzeniu ręki dla Kingi Wawro. Na 
treningu zauważył, że Aleks nie ma 
sprawnej dłoni. – Zaproponowałem 
mu, że wydrukuję mu taką rękę. Ale 
wówczas kończyliśmy rękę Kingi, 
dlatego obiecałem, ale powiedzia-
łem, że musi zaczekać. Wysłałem 
mu wszystkie filmiki z Kingą. Aleks 
je obejrzał i się zgodził – wspomi-
na Franek. – Stwierdziłem, że mam 
możliwość, to podjąłem się, by 
zrobić taką rękę. Drukować umia-
łem, ale, by była ona sprawna, by 
zginała się, korzystałem z pomocy 
pana Krzysztofa Gradysa. To lekarz 
z Krakowa, który zajmuje się two-
rzeniem protez. Założył Fundację 
e-Nable Polska – opowiada Franek. 

– My mieliśmy mechanikę, elek-
tronikę w jednym palcu, ale nie 
medycynę. I popełnialiśmy błędy. 
Choćby tego typu, że jak Kinga 
wyciągała rękę, to palce się zginały. 
Wówczas załapaliśmy, że to w nie tą  
stronę. On nam podpowiadał, da-
wał patenty, a my działaliśmy. Cały 
czas współpracujemy. On nas na-
uczył, że rękę trzeba dostosować do 
algorytmu. Jest dla nas bardzo po-

mocny – mówi 
Artur Tutka, 
n a u c z y c i e l , 
który zaszcze-
pił w uczniach 
pasję, nie tylko 
do tworzenia 
rzeczy 3D, ale 
bezinteresow-
nej pomocy. 

Aleks Sielski 
jest zadowo-
lony. Jeszcze 
ostatnie szlify 
przed począt-
kiem roku 
s z k o l n e g o , 
umieszczenie 
gąbki, by ręka 
była mięk-
ka w środku. 
Podciągnięcie 
linek. Jest za-
dowolony, bo 
pierwszy raz 
może w lewej 
dłoni pod-
nieść butelkę. 
I wszyscy żar-
tują z niego, 
że wreszcie, jako zapalony kibic 
JKS-u, będzie mógł trzymać dwie 
race na meczu. Aleks jest tak wier-
ny swojemu klubowi, że poprosił 

o rękę 3D w barwach JKS-u: gra-
natowo-czarnych. A Franek spełnił 
jego marzenie.
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W czwartek 27 sierpnia 
u rolnika w Łazach w 
gminie Radymno wykryto 
ognisko AFS. Do utylizacji 
poszło 20 świń. Ale to nie 
koniec zabijania zwierząt. 
W sumie w promieniu 
trzech kilometrów zabito 
u miejscowych gospodarzy 
prawie 200 świń. To rozpacz 
dla rolników, ale to kroki, 
które mają przeciwdziałać 
rozprzestrzenianiu się wirusa 
– twierdzi powiatowy lekarz 
weterynarii w Jarosławiu 
Katarzyna Kozłowska: – 
My, lekarze, zostaliśmy 
wykształceni, by zwierzęta 
leczyć, a nie zabijać, ale 
w tym przypadku, jest to 
nieuniknione – dodaje. 

Podejrzenie zakażenia świń 
AFS w Łazach powiatowy 
inspektorat weterynaryjny 

miał już w czwartek rano. Choroba 
została potwierdzona popołudniu 
w Państwowym Instytucie Badaw-
czym w Puławach. – Natychmiast 
podjęliśmy procedury administra-
cyjne polegające na zwalczaniu tego 
ogniska i podjęliśmy kroki, które 
mają przeciwdziałać dalszemu roz-
przestrzenianiu się wirusa na tere-
nie powiatu jarosławskiego – mówi 
powiatowy inspektor weteryna-
ryjny Katarzyna Kozłowska. A to 
oznacza, że tego samego dnia 20 
sztuk świń zostało zabitych. Dodaje, 
że kolejnym krokiem było wydanie 
prawie 200 decyzji o zabiciu świń 
w promieniu trzech kilometrów po 
to, by choroba nie przedostała się 
do innych gospodarstw. – Świnie 
są zabijane zgodnie z zachowanie 
dobrostanu, jeżeli chodzi o ubój. 

Stosowane są identyczne metody, 
jak w zakładach mięsnych. Jest to 
humanitarna metoda, oprócz tego 
stosujemy środki farmakologiczne. 
Zwłoki świń, zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami, zostały przeka-
zane do zakładów, które zajmują się 
utylizacją martwych zwierząt – wy-
jaśnia lekarz K. Kozłowska.  

Powiatowy lekarz weterynarii 
wyjaśnia, że podejmuje kroki za-
pobiegające rozprzestrzenianiu się 
choroby m.in. na podstawie ustawy 
o ochronie zwierząt i zwalczaniu 
chorób zakaźnych, rozporządzenia 
o zwalczaniu Afrykańskiego Pomo-
ru Świń oraz na podstawie rozpo-
rządzenia ministra rolnictwa i wsi, 
które ma na celu wczesne wykrywa-
nie zakażenia wirusem AFS. 

AFS u świń i dwóch dzików
Przypadek AFS w Łazach jest 

pierwszym ogniskiem u świń w po-
wiecie jarosławskim. Jak informuje 
K. Kozłowska, wcześniej wykryto 
go już u dzików. 24 lipca u dzika, 
który został odstrzelony w Lasz-
kach, natomiast drugi przypadek 18 
sierpnia w Duńkowicach w gminie 
Radymno. Był to dzik, który został 
znaleziony padły. 

Powiatowy lekarz weterynarii Kata-
rzyna Kozłowska wyjaśnia, że nieba-
wem wyjdzie rozporządzenie, które 
będzie zawierać spis miejscowości 
w poszczególnych gminach powiatu 
jarosławskiego, na terenie których 
będą obowiązywały szczególne ry-
gory, nakazy i zakazy, jeżeli chodzi 
o gospodarstwa. – Będzie mowa 
o oznakowaniu tych obszarów przez 
wójtów i burmistrzów. Już 21 sierp-
nia zostało wydane rozporządzenie 
o zwalczaniu Afrykańskiego Pomoru 
Świń na terenie powiatu jarosławskie-

go przez wojewodę podkarpackiego. 
Wymieniona jest tu gmina Wiązow-
nica i gmina wiejska Jarosław, które 
graniczą z gminą Sieniawa, gdzie już 
wcześniej wykryto AFS w miejscowo-
ści Czerce i Dobra. Obszar zagrożo-
ny, który został wytyczony od ognisk, 
objął również powiat jarosławski. 

Ognisko AFS występuje także w po-
wiecie lubaczowskim. 

Strefy: niebieska, czerwona 
i żółta

Ognisko Afrykańskiego Pomoru 
Świń koronawirusa otoczone jest 
strefą niebieską: – Wokół niej two-
rzony jest taki kołnierz buforowy, 
czyli strefa żółta. Strefa czerwona 
tyczona jest wokół ogniska AFS 
stwierdzonego u dzików, czy od-
strzelonych, czy też znalezionych 

padłych. Wokół niej także tyczona 
jest strefa żółta. Na te strefy nakła-
dają się jeszcze obszary skażone. Te 
tyczone są przez powiatowego le-
karza weterynarii. Jeżeli obszar wy-
kracza poza jeden powiat wówczas 
obszar wytycza wojewoda. Obszar 
zapowietrzony i obszar zagrożony 
– to obszary toczone wokół ognisk 
AFS, które potwierdzono w gospo-
darstwach. Rozporządzenie mówi 
o obszarze w promieniu 3 km. 
Duże rzeki, autostrady, czyli natu-
ralne bariery mogą zatrzymać wi-
rusa. Od ogniska AFS wytyczony 
jest obszar 7 km, w którym wpro-
wadzone są dodatkowe restryk-
cje dotyczące przemieszczania się 
zwierząt – wyjaśnia powiatowy le-
karz weterynarii. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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JAROSŁAW

Przyjdź na rynek 
- oddaj krew!

W najbliższy wtorek, 1 wrze-
śnia można oddać krew w mo-
bilnym punkcie poboru krwi 
na rynku (od strony studni). 
Pobór organizuje od lat Regio-
nalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Rzeszowie. 
Mobilny punkt poboru krwi 
odwiedza Jarosław cyklicznie 
w każdy pierwszy wtorek mie-
siąca. Zawieszony był na po-
czątku epidemii koronawirusa. 
Ekipowy poboru krwi w Jaro-
sławiu będzie organizowany 
jeszcze: 1 września, 6 paździer-
nika, 3 listopada, 1 grudnia. Re-
jestracja odbywa się w godz. od 
9 do 12. Krew mogą oddawać 
osoby w wieku 18-65 lat. Dawca 
krwi powinien być wypoczęty, 
dzień wcześniej wypić ok. 2 li-
try płynów, a przed oddaniem 
krwi zjeść lekki posiłek. Należy 
także być zdrowym tj. nie mieć 
objawów przeziębienia czy in-
nych chorób. Zgłaszający się do 
oddania krwi powinien zabrać 
ze sobą dokument ze zdjęciem 
potwierdzający tożsamość i nu-
mer PESEL.

RADYMNO

XXIV sesja Rady Miasta
W czwartek 3 września o godz. 
14.00 w sali narad Urzędu 
Miasta Radymna odbędzie się 
XXIV sesja Rady Miasta Ra-
dymna. W programie sesji m.in. 
burmistrz przedstawi informa-
cję o stanie przygotowań szkół 
i przedszkoli do rozpoczęcia 
roku szkolnego. Radni uchwalą 
wykaz przystanków komuni-
kacyjnych, których miasto jest 
właścicielem lub zarządzającym 
oraz zasady korzystania z tych 
przystanków. Uzupełniony 
zostanie skład Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Radymna. 

WIĄZOWNICA

Sesja Rady Gminy
W piątek 4 września o godz. 9 
odbędzie się sesja Rady Gminy 
Wiązownica. W programie sesji 
m.in. informacje wójta i prze-
wodniczącego rady o pracach 
w okresie międzysesyjnym. 
Podjęcie przez radnych decy-
zji o sprzedaży przetargowej 
bezprzetargowej gruntów sta-
nowiących własność gminy, 
zamianie nieruchomości grun-
towej w Ryszkowej Woli, nie-
odpłatnym nabyciu nierucho-
mości gruntowej w Szówsku, 

rolnictwo

  

już od 200 zł za miesiąc, 

  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 

www.ekspresjaroslawski.pl

RAPORT

zmian budżetu gminy na rok 
2020. Radni podejmą decyzję 
o wydzierżawieniu na kolejny 
okres w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność gminy 
Wiązownica. Określą także śred-
nią cenę jednostki paliwa w gmi-
nie w roku szkolnym 2020/2021. 
W programie znajduje się także 
udzielenie wsparcia finansowe-
go Fundacji „Pogodny Senior”.

DOBKOWICE

Powitanie nowego 
proboszcza

 
W niedzielę 23 sierpnia wójt 
gminy Chłopice Andrzej Homa 
wraz z wiceprzewodniczącym 
Rady Gminy Chłopice Piotrem 
Klepakiem i sołtysem Francisz-
kiem Szawarniakiem w imieniu 
wszystkich mieszkańców uro-
czyście powitali nowego pro-
boszcza parafii pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Dobko-
wicach w gminie ks. Bogdana 
Kupczyka. Życzyli mu owocnej 
posługi kapłańskiej i samych 
życzliwych ludzi na swej drodze.

JAROSŁAW

Mianowania dla ośmiu 
nauczycieli

Ośmiu jarosławskich nauczy-
cieli otrzymało w czwartek 28 
sierpnia akty nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego. Wrę-
czył je burmistrz Waldemar Pa-
luch w towarzystwie zastępcy 
Dariusza Tracza oraz dyrektora 
wydziału oświaty Urzędu Miasta 
Jarosławia Renaty Chlebowskiej. 
Uroczystości towarzyszyło zło-
żenie aktu ślubowania. A mia-
nowanie otrzymali nauczyciele 
ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Stefana Żeromskiego: Marek 
Demski, Aneta Lenart, Maria 
Krzanowska; Katarzyna Ka-
sprzyk ze Szkoły Podstawowej nr 
11 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Adama Mickiewicza, Jolanta 
Ryzner ze Szkoły Podstawowej 
nr 6 im. ks. Piotra Skargi, Małgo-
rzata Żabińska ze Szkoły Podsta-
wowej nr 10 im. Wojska Polskie-
go, Anna Skrzypska z Miejskiego 
Przedszkola nr 11 oraz Magdale-
na Szylar ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. św. Królowej Jadwigi.
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gmina radymno, powiat jarosławski  Zwierzęta musiały zginąć

Ognisko AFS w Łazach,  
prawie 200 świń 
zabito 

PODKARPACIE  Raport o koronawirusie - 31 sierpnia

Ogniska koronawirusa w powiecie 
jarosławskim wygasająum
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Od soboty 29 sierpnia powiat 
jarosławski jest w strefie 
zielonej.

Powiat jarosławski od piąt-
ku 21 sierpnia znajdował 
się w strefie żółtej, w której 

obowiązują dodatkowe obostrzenia 
związane z epidemią koronawirusa. 
W powiatach „żółtych” w weselach, 
pogrzebach i innych imprezach, 
niezależnie od ich rodzaju, może 
uczestniczyć maksymalnie 100 
osób. W restauracjach obowiązuje 
zasada: 1 osoba na 4 metry kwa-
dratowe. W przypadku wydarzeń 
sportowych, do dotychczasowych 
obostrzeń, dochodzi ograniczenie 
widowni do 25 proc. Wydarzenia 
kulturalne w pomieszczeniach i na 
obiektach sportowych mogą się od-
bywać z udziałem 25 proc. widowni. 
Limit do 100 osób obowiązuje przy 
wydarzeniach na otwartej przestrze-
ni. Oczywiście we wszystkich tych 

wypadkach zachowany został obo-
wiązek dystansu oraz zasłaniania ust 
i nosa. W powiatach „żółtych” w we-
sołych miasteczkach i parkach roz-
rywki obowiązuje zasada 1 osoba na 
10 m kw., w siłowniach – 1 osoba na 
7 m kw., w seansach kinowych może 
uczestniczyć do 25 proc. publicz-
ności. W powiatach „czerwonych” 
te ograniczenia są dalej idące. Tam 
m.in. w weselach może uczestniczyć 
do 50 osób, wydarzenia sportowe 
odbywają się bez udziału publicz-
ności, a maseczki trzeba nosić wszę-
dzie w przestrzeni publicznej. 

Od piątku 21  sierpnia powiat jaro-
sławski był w strefie żółtej. Od ubie-
głej soboty jest już w strefie zielonej. 
W gronie powiatów “żółtych” pozo-
stał  powiat przemyski. 

jk

W powiecie jarosławskim od 
początku epidemii zaraziło się 
koronawirusem 713  osób. Wy-
zdrowiało  541. Zmarło  20.   W 
województwie podkarpackim 
badaniami laboratoryjnymi 
potwierdzono  2 435  przypad-
ki zakażenia koronawirusem,  1 
381  osób wyzdrowiało. Odnoto-
wano  84  zgony. W Polsce liczba 
zakażonych wynosi    67 372, wy-
zdrowiało  46 638, zmarło 2 039. 
Na świecie liczba zakażonych się-
ga już  25 391  204, wyzdrowiało  
17 710 029. Zmarło 850 687. 
W powiecie jarosławskim w ubie-
gły wtorek 24 sierpnia przybyła 
tylko 1 osoba zakażona. W środę 
25 sierpnia liczba zakażeń wzro-
sła o 2. Na Podkarpaciu o 59. 
W czwartek 26 sierpnia liczba 
zakażeń powiększyła się w na-
szym powiecie o 5, na Podkarpa-
ciu o 49. W piątek 27 sierpnia 
wzrosła o 3 osoby, ale w Polsce 
aż o 887 przypadków. W sobotę 
29 sierpnia w powiecie jarosław-
skim zakażonych było 6 osób, a w 
niedzielę przybyło 1 zakażenie. 
W poniedziałek 31 sierpnia liczba 
zakażeń zwiększyła się w powiecie 
o 3 nowe przypadki. 

Obecnie na terenie wo-
jewództwa podkarpac-
kiego pod nadzorem 
pozostaje  14  osób,  2 

922 poddane jest kwarantannie, a w 
izolacji  przebywa  820  osób.  Aktu-
alnie z potwierdzonym COVID-19 
hospitalizowanych jest 150 osób. 

Od początku wdrożenia badań 
w kierunku koronawirusa SAR-
S-CoV-2 przebadano ogółem  72 
912  próby pobrane od mieszkań-
ców województwa podkarpackiego 
w tym: w laboratoriach Wojewódz-
kiej Stacji Sanitarno-Epidemiolo-
gicznej –  47  985, dodatkowo inne 
laboratoria (COVID-19 z listy Mi-
nisterstwa Zdrowia) – 24 927. 

Ogniska koronawirusa 
na Podkarpaciu

Jak poinformowała nas Dorota 
Gibała, rzecznik prasowy Woje-
wódzkiej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Rzeszowie do 30 
sierpnia w Zakładzie Opiekuńczo
-Leczniczym w Centrum Opieki 
Medycznej w Jarosławiu wykryto 
łącznie 36 pozytywnych wyników, 
w tym 20 pacjentów i 12 osób per-
sonelu oraz 4 osoby z kontaktu.  Na 
terenie gminy Dubiecko odnotowa-
no ognisko zachorowań w miejsco-
wości Drohobyczka, gdzie potwier-
dzono ogółem 41 zakażeń (w tym: 
37 wśród mieszkańców oraz 4 osób 
z innych miejscowości. Od dnia 21 
sierpnia nie odnotowano wyników 
dodatnich. W ognisku koronawi-

rusa w Kalwarii Pacławskiej –  na 
30 sierpnia w ognisku odnotowano 
ogółem 52  pozytywne przypad-
ki, w tym 15 zakonników oraz  30 
uczestników i 7 osób z kontaktu. 
Od dnia 22 sierpnia nie odnotowa-
no wyników dodatnich.   

W ognisku w Domu Pomocy Spo-
łecznej w Huwnikach wykryto łącz-
nie 30 przypadków dodatnich,  
w tym wśród 12 pensjona-
riuszy, u 7 osób z personelu 
oraz u 11 osób z kontaktu. 
W ognisku na weselu w Bir-
czy potwierdzono 14 dodat-
nich wyników w kierunku 
SARS CoV-2, w tym: 12  z po-
wiatu przemyskiego, 1 osoba 
z Rzeszowa i 1 z innego woje-
wództwa. W przyjęciu wesel-
nym uczestniczyło 96 osób, 
kwarantanną objęto łącznie 
82 osoby. Uczestników przy-
jęcia zamieszkujących na te-
renie innych powiatów zgło-
szono pod nadzór do PSSE 
zgodnie z miejscem zamiesz-
kania. Trwa dochodzenie 
epidemiologiczne.

 W szpitalu nr 2 w Rzeszo-
wie – ogółem potwierdzo-
no 17 wyników dodatnich, 
w tym: 12 wśród personelu 
medycznego, 4  u osób z kon-
taktu i 1 u pacjenta. Ognisko 
wśród uczestników wesela, 
które się odbyło 1 sierpnia 
w Rzeszowie do 30 sierpnia 
potwierdzono 21 osób zaka-
żonych. Ostatni pozytywny 
wynik uzyskano 20 sierpnia. 
Dochodzenia epidemiolo-
giczne są w toku.

W powiecie stalowowolski 
m 30 sierpnia uzyskano 4 po-
zytywne wyniki w kierunku 
SARS CoV2 nie powiązane 
z ogniskiem. W ognisku, 
wśród uczestników wese-
la, które odbyło się 1 sierp-
nia w Stalowej Woli do 30 
sierpnia potwierdzono 16 
zachorowań, w tym 13 wśród 
uczestników oraz 3 osób 
z kontaktu. Ostatni pozy-
tywny wynik  uzyskano 25 
sierpnia.

W powiecie przeworskim 
w Zakładzie Odzieżowym 
odnotowano łącznie 39 za-
każeń wynikiem w kierun-
ku SARS-CoV-2,  w tym 
u 24 pracowników i 15 osób 
z kontaktu. W zakładzie za-
trudnionych jest 95 pracow-
ników.  Zakład uruchomił 
ponownie działalność 24 
sierpnia. Od tego dnia nie 
odnotowano pozytywnych 
wyników

W powiecie strzyżowskim 
w ognisku w chórze kameral-

nym do 31 sierpnia potwierdzono 
łącznie 20 zachorowań  w tym: 14 
wśród uczestników próby chóru 
i 6 osób z kontaktu. W powiecie 
mieleckim w ognisku w szpitalu 
w  Mielcu do 20 sierpnia potwier-
dzono SARS CoV- 2 u pielęgniarki 
oddziału neurologii. Rozpoczęto 
dochodzenie epidemiologiczne. 

Obowiązkiem kwarantanny objęto 
osoby z personelu oddziału oraz 
pacjentów. Łącznie w ognisku tym 
do 30 sierpnia potwierdzono 8 po-
zytywnych przypadków, w tym u 4 
pacjentów  oraz u 4 osób z persone-
lu medycznego.

Ekz
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W piątek 28 sierpnia odbył 
się odbiór techniczny prac 
na powiatowej drodze 
Sośnica-Zadąbrowie. To jedna 
z największych inwestycji 
drogowych w powiecie 
jarosławskim. Jej koszt to 3,6 
mln złotych, z czego 80 proc. 
pochodziło z Funduszu Dróg 
Samorządowych. 

Inwestycja objęła blisko dwu-
kilometrowy odcinek drogi. - 
Jezdnia została poszerzona z 4 
do 6 metrów, na całej długości 

powstał także chodnik  – informuje 
starosta jarosławski Stanisław Kło-
pot. Zwiększono także nośność dro-
gi. – Przejmie ona ruch z pobliskiej 
kopalni żwiru i piasku w Sośnicy, 
omijając Święte i Radymno – wyja-
śnia Janusz Obłoza, dyrektor Powia-
towego Zarządu Dróg w Jarosławiu. 
To bardzo ważna droga dla miej-
scowych przedsiębiorców rolnych, 
korzystających z ciężkiego sprzętu 
rolniczego.

Inwestycja na drodze Sośnica-Za-
dąbrowie  nie jest jedyną inwestycją 
drogową powiatu jarosławskiego 
współfinansowaną z Funduszu Dróg 

Samorządowych. – Dzięki naszym 
staraniom i wsparciu posłów Ta-
deusza Chrzana i Krzysztofa Sobo-
lewskiego o pozyskanie pieniędzy 
z rządowych źródeł, już w tej chwili 
realizujemy trzy kolejne. To chodnik 
na drodze Makowisko-Bobrówka, 
ulica Kolejowa w Radymnie, która 
będzie doskonałym uzupełnieniem 
remontowanego dworca PKP w tej 
miejscowości, a także drogi w gmi-
nie Wiązownica z nowym rondem 
– wyjaśnia starosta Stanisław Kło-
pot. Wartość tych inwestycji wyce-
niana jest z kolei na około 4,5 mln 
złotych, z czego 2,7 mln to wsparcie 
z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Inwestycje te dofinansowują także 
zainteresowane samorządy: gmina 
Wiązownica, gmina wiejska Jaro-
sław oraz Radymno. 

Wcześniej zostały zakończone już 
inwestycje drogowe w gminie Ra-
dymno, gdzie powiat wykonał chod-
nik w Świętem oraz dwie zatoczki 
w Wietlinie III w gminie Laszki  i w 
Zamojscach w gminie Radymno. Te 
inwestycje mają na celu poprawę 
bezpieczeństwa dzieci dojeżdżają-
cych do miejscowych szkół. 

Ekz
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MANASTERZ (GM. WIĄZOWNICA)  Mieszkańcy proszą o pomoc

Niebezpieczny wir
w Lubaczówce, może 
dojść do nieszczęścia

wiadomości

Nowy chodnik w Świętym.

powiat jarosławski  Powszechny Spis Rolny od 1 września

Rozpoczął się Powszechny Spis Rolny 2020
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POWIAT JAROSŁAWKI  Inwestycje drogowe w gminach: Radymno, Wiązownica, Laszki, Jarosław

Nowe nawierzchnie dróg, 
chodniki i zatoczki autobusowe

Od 1 września prowadzony 
jest w Polsce Powszechny 
Spis Rolny (PSR). Spisem 
objęte są wszystkie 
gospodarstwa rolne w kraju 
(1,5 mln gospodarstw). W 
województwie podkarpackim 
spisowi podlega blisko 143 tys. 
gospodarstw. Pod względem 
ich liczby Podkarpacie 
znalazło się na 4. miejscu 
wśród województw.

Obowiązek przeprowa-
dzenia Powszechnego 
Spisu Rolnego wynika 
z rozporządzenia Par-

lamentu Europejskiego i Rady UE 
z 18 lipca 2018 roku. Natomiast 
krajową podstawą do przeprowa-
dzenia spisu jest ustawa z 31 lipca 
2019 roku.  Spisy rolne przepro-
wadzane są we wszystkich krajach 
Wspólnoty i stanowią podstawę do 
tworzenia Wspólnej Polityki Rolnej 
Unii Europejskiej.

Powszechny Spis Rolny 2020 jest 
przeprowadzany w gospodarstwach 
rolnych, należących do osób fizycz-

nych, osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych, nie mających oso-
bowości prawnej.

Powszechne spisy rolne są prze-
prowadzane co 10 lat i są najważ-
niejszymi badaniami statystycz-
nymi, dotyczącymi głównych 
zagadnień rolnictwa. To dzięki nim 
można dokonać szczegółowej anali-
zy zmian jakie zachodzą w polskim 
rolnictwie. To z kolei stanowi pod-
stawę do opracowywania wszelkich 
programów rozwojowych rolnictwa 
i obszarów wiejskich.

W obecnym spisie duży nacisk 
kładzie się na spisywanie się rolni-
ków przez Internet, czyli tzw. samo-
spis. Jest to najprostsza i najtańsza 
metoda przeprowadzania spisu, 
która obecnie jest coraz bardziej 
powszechna. Spis Internetowy na-
biera jeszcze większego znaczenia 
ze względu na panującą na świecie 
i w Polsce pandemię.

Rolnicy mogą mieć pewne trud-
ności z odpowiedzią na pytania, 
które zawiera spisowy formularz. 
Dlatego też w formularzu interne-
towym mamy możliwość uzyskania 

dodatkowych informacji, które wy-
jaśniają o co dokładnie rolnik jest 
pytany. Poza tym na stronie spisrol-
ny.gov.pl, spisujący się przez Inter-
net ma do dyspozycji dodatkowe 
instrukcje, wyjaśniające zagadnie-
nia pojawiające się w formularzu. 
Rolnicy mogą się również zwrócić 
o pomoc przy samospisaniu się do 
gminnego biura spisowego, które 
zostało powołane w każdej gminie. 

Dane spisowe będą także zbiera-
ne przez rachmistrzów w formie 
wywiadu telefonicznego lub bezpo-
średniego.  

Dane osobowe rolników chro-
ni tajemnica statystyczna. Za jej 
złamanie grozi kara pozbawienia 
wolności. Jako ciekawostkę można 
przytoczyć orzeczenie Trybunału 
Konstytucyjnego z 2011 roku, mó-
wiące, że z tajemnicy statystycznej 
GUS nie może zwolnić nawet sąd.

W razie wątpliwości rolnik może 
sprawdzić rachmistrza, czy rze-
czywiście jest tą osobą za którą się 
podaje. Można to zrobić dzwoniąc 
na infolinię pod numer 22  279 99 
99, wybierając 1, lub wchodząc na 

stronę: spisrolny.gov.pl, na której 
również możemy sprawdzić dane 
osobowe rachmistrza.

Formularz spisowy zawiera 11 
działów dotyczących rolnictwa: 
użytkowanie gruntów, powierzch-
nię zasiewów, zwierzęta gospodar-
skie, nawożenie, ochronę roślin, 
budynki gospodarskie, ciągniki, 
maszyny oraz urządzenia rolnicze, 

działalność gospodarczą, strukturę 
dochodów, aktywność ekonomicz-
ną, a także chów i hodowlę ryb. 
Oczywiście nie na wszystkie rolni-
cy odpowiadają, a wyłącznie na te, 
które dotyczą ich gospodarstw.

Powszechny Spis Rolny 2020 
potrwa do 30 listopada. Zgodnie 
z ustawą spis jest obowiązkowy. 

MT

Nowa zatoczka autobusowa przy drodze Sośnica - Zadąbrowie.

Mieszkańcy Manasterza 
zwrócili nam uwagę na 
niebezpieczne urwisko, 
które tworzy się przy brzegu 
Lubaczówki. - To popularne 
miejsce do odpoczynku. 
Ludzie przyjeżdżają tutaj z 
różnych miejscowości.  W 
pewnej odległości od progu 
wodnego rzeka podmyła 
brzeg.  I tu tworzy się 
niebezpieczny wir. Może dojść 
do nieszczęścia - apelują. 

Od lat mieszkańcy Ma-
nasterza i okolicznych 
miejscowości przyjeż-
dżają nad Lubaczówkę, 

by skorzystać z kąpieli. Często przy-
jeżdżają rodziny z małymi dziećmi. 
Rzeka nie jest głęboka. Jedynie 
przy moście, gdzie zbudowany jest 
próg wodny. Od pewnego czasu, 
jak podkreślają mieszkańcy, woda 
podmywa brzeg i to w tym miejscu 
tworzy się niebezpieczny wir. - Gdy 
jest płytka woda, nie stanowi on 
zagrożenia. Gorzej jest, gdy wody 
przybywa. Z tego miejsca korzysta-
ją także wędkarze. Wędkują tutaj 
- mówi mieszkaniec. - Ktoś powi-
nien coś z tym zrobić, wyrównać 
rzekę, bo może dojść do nieszczę-
ścia. Śmiałków i lekkomyślnych nie 
brakuje, przychodzą tu także dzieci 
i młodzież. Przez nieuwagę może 
któreś wpaść - mówi. 

Zwróciliśmy się do wójta gmi-
ny Wiązownica Mariana Jerzego 
Ryznara z zapytaniem, czy zna ten 
problem i czy podejmował jakieś 
kroki, by temu zapobiec. - Znam 
problem, bo nie istnieje on od tego 
roku. Rzeka eroduje, zaczyna zmie-
niać koryto. Woda uderza w brzeg 
i podmywa go. W tym miejscu po-
wstają potężne wiry. Brawurowych 
młodzieńców nie brakuje, tutaj też 
łowią ryby wędkarze. O nieszczę-
ście nietrudno.  Gdyby ktoś tam 
wpadł, nie wyrwałby się z tego wiru 
- mówi M. Ryznar. - My, jako gmi-
na, nie możemy nic z tym zrobić, 
dlatego zwracałem się do Wód Pol-
skich do Zarządu Zlewni w Prze-
myślu. Prosiłem w ubiegłym roku, 
prosiłem także teraz, przed sezo-
nem wakacyjnym, by uregulować 
koryto rzeki w tym miejscu. Nie 
chodzi nam o to, że rzeka zabiera 
nasz grunt, lecz o to, że jest to miej-
sce bardzo niebezpieczne. Będzie za 

późno, gdy stanie się nieszczęście. 
Niestety, do dziś nie ma odzewu na 
moje prośby. A tam powstaje taki 
„diabelski kocioł”, bo woda uderza 
o brzeg i  wówczas kręci tę wodę. To 
są prawa natury. Wystarczy wziąć 
ciężki sprzęt, przerzucić to, co zo-
stało odłożone z jednej strony na 
drugą, wzmocnić ten brzeg, dać 
upust wodzie. Nie jestem panika-
rzem, ale wiem, co woda potrafi 
zrobić - wyjaśnia. 

Dlaczego Wody Polskie
nie reagują?

Zapytaliśmy Regionalny Zarząd 
Wód Polskich w Rzeszowie, czy 
zamierza odpowiedzieć na inter-
wencję wójta gminy Wiązownica, 
a pośrednio na prośbę mieszkań-
ców Manasterza. Krzysztof Gwiz-
dak, rzecznik prasowy Regional-
nego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Rzeszowie poinformował nas, że 
zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie 
osób przebywających na obszarach 
wodnych za zapewnienie bezpie-
czeństwa na obszarach wodnych 
odpowiada wójt, burmistrz czy też 
prezydent. Również identyfikacja 
miejsc, w których występuje zagro-
żenie jest zadaniem własnym gmi-
ny. Jednocześnie, w myśl ustawy 
Prawo wodne, właściwa terenowo 
rada gminy, w drodze uchwały wy-
raża zgodę na utworzenie kąpieli-
ska lub miejsca okazjonalnie wyko-
rzystywanego do kąpieli. - Chcemy, 
za państwa pośrednictwem za-
apelować, aby kąpać się wyłącznie 
w miejscach do tego przeznaczo-
nych. Przypominamy, że dzikie 
kąpieliska, w tym m.in. miejsca 
w rejonie mostów są szczególnie 
niebezpieczne. Rzeka Lubaczów-
ka w rejonie mostu w Manasterzu 
płynie w naturalnym korycie i cha-
rakteryzuje się dużą zmiennością 
głębokości dna – czyli tworzy liczne 
przegłębienia i wypłycenia. Poniżej 
mostu znajduje się, wykonany w la-
tach 80-tych przez Zarząd Dróg sto-
pień ze stalowej ścianki szczelnej, 
służący zabezpieczeniu konstrukcji 
mostowej. Poniżej zabezpieczonego 
betonowymi podkładami stopnia 
utworzyło się widoczne przegłębie-
nie z uwagi na fakt, że w miejscu 
tym kończy się ubezpieczenie dna. 
Nie jest to miejsce przeznaczone 
do rekreacji - mówi K. Gwizdak. 
- Mamy nadzieję, że państwa re-

dakcja przyłączy się do 
naszego apelu, aby miesz-
kańcy korzystali z wody 
odpowiedzialnie, z zacho-
waniem zasad bezpieczeń-
stwa i kąpali się wyłącznie 
w miejscach do tego prze-
znaczonych. W tym roku 
w okresie zaledwie trzech 
ostatnich miesięcy w Pol-
sce utopiło się już ponad 
230 osób - dodaje.

EKZ

Apelujemy
Redakcja, oczywiście, przy-
łącza się do apelu i pro-
si mieszkańców, by nie ko-
rzystać w tym miejscu, ani 
w innym nielegalnym, z ką-
pieli. Jednak, nie takiej re-
akcji oczekiwała od zarząd-
cy tego terenu. Bo w myśl 
przepisu art. 10 ust. 1a Pra-
wa wodnego, wody mo-
rza terytorialnego, morskie 
wody wewnętrzne wraz 
z morskimi wodami we-
wnętrznymi Zatoki Gdań-
skiej, śródlądowe wody po-
wierzchniowe płynące oraz 
wody podziemne stanowią 
własność Skarbu Państwa. 
W imieniu Skarbu Państwa, 
prawa właścicielskie w sto-
sunku do tych wód spra-
wują organy i jednostki, 
wymienione w art. 11 Pra-
wa wodnego, tj. minister 
właściwy do spraw gospo-
darki morskiej, Prezes Kra-
jowego Zarządu Gospodar-
ki Wodnej, dyrektor parku 
narodowego oraz marsza-
łek województwa.
I nikt z mieszkańców nie 
apelował ani do naszej re-
dakcji, ani do wójta gminy, 
by stworzyć tu legalne ką-
pielisko, lecz by zapobiec 
nieszczęściu. I możemy 
się tylko domyślać, że gdy-
by wójt gminy Wiązownica, 
zadbał o bezpieczeństwo 
i wyregulował rzekę w tym 
miejscu, szybko popłynął-
by anonim do prokuratu-
ry, a do listy stawianych mu 
zarzutów, doszedłby kolej-
ny, że wykonał prace nie na 
swojej właśności. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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14 sierpnia – 30 września, wystawa teatru materii i przedmiotu „Ob-
serwatorium”, Mała Galeria JOKiS.
30 sierpnia, upływa termin wysyłania prac na konkurs internetowy 
„Zaproś znajomego do Podkarpackiego”, organizowany przez Cen-
trum Kulturalne w Przemyślu.
1 września, godz. 4.30, Pomnik Walk i Męczeństwa, ul. Słowackiego, 
Obchody upamiętnienia ofiar II wojny światowej, Jarosław. 
3-5 września, Jubileuszowy X Jarosławski Przegląd Teatralny „Na 
dziedzińcu…”, Kamienica Gruszewiczów, Rynek 6, Jarosław. 
5 września, g. 17, Narodowe Czytanie – Czytanie w Plenerze Juliusz 
Słowacki „Balladyna”, Park Miejski w Pruchniku. 
10 września, upływa termin wysyłania prac na międzynarodowy kon-
kurs fotograficzny „Tylko jedno zdjęcie 2020”, JOKiS. 
17 września, godz. 10,  Obchody Dnia Sybiraka, Msza św. w Kolegia-
cie pw. Bożego Ciała, następnie uroczystości pod Pomnikiem Bohate-
rów II wojny światowej (plac ks. Piotra Skargi), Jarosław. 

O czym marzą zwierzęta 1, 
2 września godz. 17.00. Film 
prod.: Australia, czas trwania: 
90 min, od lat; b/o.
Pętla, od 6 września w kinie 
Ikar godz. 17.00 oraz godz. 
19.15. Film prod.: Polska, 
od lat: 18, czas trwania: 108 
min.
Babyteeth, 28, 29, 30 sierp-
nia godz. 19.00, 1, 2 wrze-
śnia godz. 19.00. Film prod.: 
Australia/USA, czas trwania: 
116 min, od lat: 15.
Zieja, 18, 19, 20, 22, 23 
września. Film prod.: Pol-
ska, czas trwania: 102 min, 
od lat 15.

POWIAT JAROSŁAWSKI   Wakacyjny konkurs fotograficzny

Wyróżnione zdjęcia 
w konkursie powiatowym
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historia

z kart rocznika t. xxiii smj -  Zakony żeńskie w Jarosławiu 

Zgromadzenie Sióstr Służebnic Niepokalanej Panny Marii 
(siostry bizantyjsko – ukraińskie) - cd. Zbigniew 

ZIĘBA, budowla-
niec, wieloletni 
pracownik wy-
działu rozwoju 
Urzędu Miasta 
Jarosławia, mi-
łośnik zabytków 
i lokalnej histo-
rii, w latach 1984-1996 uczestnik ak-
cji ratującej przed zagładą jarosław-
skie zabytki staromiejskie. Autor wie-
lu publikacji oraz książek: m.in. „Ja-
rosławskie cmentarze” (2008), prze-
wodnika „Szlak historyczny miasta 
Jarosławia” (2013), współautor książki 
„Tajemnice jarosławskich podziemi” 
(2014), „Historia i pamięć w twórczo-
ści jarosławskiego Artysty Rzeźbiarza 
Stanisława Lenara”. W 1999 r. otrzy-
mał ministerialną odznakę „Za opie-
kę nad zabytkami”, dwukrotnie uho-
norowany statuetką Burmistrza Mia-
sta Jarosławia „Jarosławem”.

ekz


POWIAT JAROSŁAWSKI  Cerkwie ziemi jarosławskiej

Dawna cerkiew
Michała Archanioła w Ryszkowej Woli

Za przyczyną jarosławskiego pro-
boszcza greckokatolickiego, ks. 

Kanonika Cypriana Chotynieckiego 
(1866-1942) od 1910 r. działalność na 
rzecz bliźnich siostry służebnice prowa-
dziły także w Jarosławiu, jednak z tego 
okresu nie zachowało się zbyt wiele do-
kumentów, bowiem większość kronik 
i notatek uległo spaleniu lub zaginięciu 
w okresie wojennym i powojennym. Na 
terenie Jarosławia siostry prowadziły 
dwa domy. Pierwszy, zlokalizowany przy 
ul. Pełkińskiej, otwarty został 1 wrze-
śnia 1910 r. Jego głównym fundatorem 
był wspomniany wcześniej ks. kanonik 
Cyprian Chotyniecki, który zaprosił sio-
stry do Jarosławia, aby zajęły się dzieć-
mi i młodzieżą oraz opieką nad cerkwią 
Przemieniania Pańskiego. W objętym 
w posiadanie budynku urządzone zo-
stało przedszkole, do którego miejsco-

wi ludzie chętnie oddawali pod opiekę 
sióstr swoje dzieci. W miejscu tym słu-
żebnice otworzyły również pracownię 
krawiecką, w której oprócz haftu i szycia 
szat liturgicznych, szyły również ubrania 
i stroje cywilne oraz realizowały inne za-
mówienia. Był to wówczas jedyny spo-
sób na zdobycie środków potrzebnych 
do utrzymania tego domu. W 1933 roku 
otwarty zastał drugi dom zakonny przy 
ul. Dolnoleżajskiej, także z przeznacze-
niem na przedszkole. Dom był okazały, 
z kaplicą, w której w niedziele i święta 
odprawiana była liturgia wiernych ob-
rządku greckokatolickiego. Prace nad 
jego wykończeniem trwały do 1946 r., 
gdyż był on budowany z dobrowolnych 
datków. W prowadzonym przedszko-
lu siostry otaczały równoczesną opieką 
nawet do 120 dzieci. Podczas obu wojen 
światowych służebnice pracowały jako 

pielęgniarki w szpitalach wojskowych, 
gdzie swoją posługą obejmowały ran-
nych żołnierzy oraz innych poszko-
dowanych przez los w tych trudnych 
czasach. Pomimo różnorodności zajęć, 
służebnice nie zapominały też o ludziach 
starszych i chorych. Często odwiedzały 
ich w domach, przynosząc oprócz cie-
płego posiłku, dobre słowo i modlitwę. 

Kres działalności sióstr na terenie Ja-
rosławia przyniosła powojenna akcja 
wysiedleńcza, przeprowadzona przez 
władze PRL w 1946 r. Służebnice depor-
towano na Ukrainę, zaś obydwa domy 
zakonne zamknięto i skonfiskowano. 
Dopiero po zmianach politycznych, ja-
kie nastąpiły w 1989 r., dzięki staraniom 
ówczesnego Zarządu Prowincjonalne-
go, władze państwowe zwróciły zgro-
madzeniu w 1991 r. przejęte wcześniej 
nieruchomości, jednak sióstr nie stać 

było na wyremontowanie zniszczonych 
budynków, co wymagało ogromnych 
nakładów finansowych. Odzyskane 
domy zostały sprzedane. Po odnowie-
niu struktur Kościoła greckokatolickie-
go w Polsce, siostry w latach 1989-1992 
dojeżdżały do Jarosławia z Przemy-
śla. Obejmowały swoją posługą dzieci 
i młodzież obrządku greckokatolickiego, 
ucząc ich katechezy i przygotowując do 
I Komunii Świętej. Zajmowały się także 
cerkwią Przemienienia Pańskiego, która 
w tym czasie przechodziła renowację. 
Dbały o bieliznę liturgiczną, ład i po-
rządek oraz o oprawę nabożeństw. Wraz 
z odejściem ostatniej siostry, która pro-
wadziła katechezę dla dzieci i młodzieży 
oraz posługiwała w cerkwi, zakończył 
się ponad 80-letni jarosławski rozdział 
w historii zgromadzenia. 

Zbigniew ZIĘBA
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Skarbem ziemi jarosławskiej 
są piękne, zabytkowe cerkwie. 
Niektóre drewniane, inne 
murowane. Jedne są zadbane, 
inne niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami. Część służy jako 
kościoły rzymskokatolickie, 
a niektóre są w ogóle 
niewykorzystywane. W czasie 
tegorocznych wakacji chcemy 
pokazać choć część z tych 
pięknych świątyń, które 
są dziedzictwem naszych 
przodków, a które w dobrym 
stanie winniśmy przekazać 
następnym pokoleniom.

W tym tygodniu prezen-
tujemy dawną cerkiew 
greckokatolicką pod 

niezwaniem św. Michała Archa-
nioła w Ryszkowej Woli. Dziś słu-
ży ona rzymskokatolickim wier-
nym jako kościół parafialny pod 
wezwaniem Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła. Świątynia powsta-
ła w latach 1893-1897 na miejscu 
poprzedniej, drewnianej cerkwi. 
Ukończona i konsekrowana zosta-
ła dzięki księciu Witoldowi Czar-
toryskiemu z Pełkiń. Cerkiew była 
konsekrowana w 1897 roku. Powo-
jenne losy sprawiły, że świątynia 
zaczęła służyć wiernym obrządku 
rzymskokatolickiego. W 1969 roku 
została  tu  erygowana parafia pod 
wezwaniem św. Piotra i Pawła. Sta-
ło się to za sprawą ówczesnego or-

dynariusza przemyskiego biskupa 
Ignacego Tokarczuka. W minio-
nym roku parafia obchodziła 50-le-
cie. Przypomina o tym pamiątkowa 
tabliczka odsłonięta w 2019 roku 
obok świątyni. 

Cerkiew w Ryszkowej Woli to bu-
dowla na planie krzyża z centralną 
kopułą. Polichromia wewnątrz wy-
konana została przez  G. Kalimona. 
Obrazy w ołtarzach bocznych są 
autorstwa Artura Mendychowskie-
go z Przemyśla. Obok świątyni stoi 
trójarakadowa dzwonnica.

hl 

Zdjęcia, których autorami 
są Magdalena Dupel, 
Katarzyna Szarek oraz 
Hubert Iwanowski zostały 
wyróżnione w konkursie 
fotograficznym „Znany 
i nieznany, wakacyjny 
Powiat Jarosławski”. 

Konkurs miał na celu 
ukazanie walorów tu-
rystycznych powiatu 

jarosławskiego, piękna przy-
rody i ciekawych miejsc war-
tych odwiedzenia. Konkurs 
został zorganizowany przez 
Wydział Rozwoju i Promocji 
Starostwa Powiatowego w Ja-
rosławiu. Prace można było 
przesyłać od 10 lipca do 14 
sierpnia. Zgodnie z regula-
minem zdjęcia konkursowe 
mogą zostać wykorzystane 
w działaniach promocyjnych 
prowadzonych przez staro-
stwo jarosławskie.

hl

Autor zdjęcia: Hubert Iwanowski.

Autorka zdjęcia: Katarzyna Szarek. Autorka zdjęcia: Magdaleba Dupel.
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piłka nożna   III i IV liga 

JKS przegrał
ze Startem Pruchnik
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TENIS STOŁOWY  Zanim ruszy LOTTO Superliga  

Dobre starty 
jarosławian

sport
TENIS STOŁOWY  Kolping przed sezonem

Anna Brzyska gra
w I lidze 

ŁUCZNICTWO Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży

Medale łuczników TRAMPU

Piast Tuczempy idzie jak 
burza. Lider IV ligi dopisał do 
listy dwa kolejne zwycięstwa 
i ma 4 punkty przewagi nad 
drugą drużyną w tabeli, 
Głogovią.

W III lidze w środę KS 
Wiązownica zremi-
sował z Wisłą Sando-

mierz. Cenny punkt udało się wy-
wieźć z Sandomierza dzięki bramce 
Kacpra Ropa. W weekend Wiązow-
nica uległa Podhalu Nowy Targ  0:1. 
W sobotę Wólczanka Wólka Pełkiń-
ska pokonała w Świdniku Avię 3:1. 

Gole dla Wólczanki zdobyli Kapcer 
Durda (dwie), Krzysztof Pietluch 
i Kamil Matofij. 

W IV lidze Piast Tuczempy nie 
zwalnia tempa, jak na lidera przysta-
ło. W środę pokonał rezerwy Resovii 
Rzeszów. Autorami bramek byli Ja-
kub Kloc (2) i Kacper Kogut. Jedyny 
gol dla gości padł z rzutu karnego.  
W sobotę Piast wywiózł komplet 
punktów z Pilzna, gdzie pokonał 
miejscowy Legion 2:1. Oba trafie-
nia były autorstwa Jakuba Kloca, 
który wykorzystał dwa rzuty karne. 
W środę na własnym boisku prze-
grał MKS Start Pruchnik, który 

uległ Igloopolowi Dębica 0:1.  Go-
ście wykorzystali rzut karny. Z wy-
prawy do Głogowa bez punktów 
wrócił JKS, który uległ Głogovii 
2:3. Bramki dla jarosławian strze-
lili Bartłomiej Raba oraz Kacper 
Rączka. W sobotę Start i JKS spo-
tkały się na stadionie przy Ban-
durskiego. Wynik można uznać 
za niespodziankę, ponieważ Start 
pokonał gospodarzy 1:0, odnosząc 
drugie zwycięstwo w tym sezonie! 
Była to jednocześnie pierwsza wy-
grana Startu na wyjeździe. Autorem 
bramki był Albert Jarosz.

jk

PIŁKA NOŻNA Rafał Strączek na najważniejszych stadionach Polski 

Wychowanek JKS gra
w ekstraklasie
Już dwa mecze w piłkarskiej 
ekstraklasie rozegrał 
wychowanek JKS Rafał 
Strączek, który obecnie 
strzeże bramki Stali Mielec. 
Golkiper wystąpił w meczu z 
Wisłą Płock oraz Górnikiem 
Zabrze.

To ósmy zawodnik 
w historii JKS od czasów 
II wojny św., który gra 

w najwyższej polskiej klasie roz-
grywkowej. Rafał Strączek ma 21 
lat. Uczył się piłkarskiego fachu 
w barwach JKS, od Pawła Dra-
bika i Jacka Mikłasza. Gdy miał 
16 lat, zadebiutował w pierwszej 
drużynie JKS. W 2017 roku prze-
szedł do I-ligowej Stali Mielec, 
był wypożyczany do Wólczanki 

Ośmioro zawodników 
UKS TRAMP Jarosław 
działającego przy Zespole 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w 
Jarosławiu, oraz jeden 
zawodnik z LKS MAKOVIA 
Makowisko wspierany  przez 
gminę Jarosław walczyli od 
21 do 23 sierpnia na torach 
łuczniczych w Zgierzu, gdzie 
odbyła się Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży w 
łucznictwie.

Bardzo dobry start zaliczyły 
dziewczyny UKS TRAMP 
startujące w zespole  woje-

wódzkim. Natalia Babiak, Urszula 
Kutyła oraz Gabriela Dziak wspie-
rane przez koleżankę z Jedlicza 
wywalczyły złoty medal Ogólno-
polskiej Olimpiady. Na uwagę za-
sługuje fakt, iż dziewczyny obroniły 
tytuł mistrzyń wywalczony w ubie-
głym roku, oraz że w czterooso-
bowej drużynie startowały aż trzy 

zawodniczki TRAMPU stanowiące 
filar zespołu. 

W kategorii zespołów mieszanych 
mikst bardzo dobrze zaprezento-
wali się Urszula Kutyła i Wiktor 
Kutyła, zdobywając pierwszy w tej 
kategorii brązowy medal w historii 

klubu.
Najlepszą wśród zawodniczek 

TRAMPU okazała się Natalia Ba-
biak, która strzelając rekord klubu 
na 40 m wywalczyła srebrny medal, 
o dwa punkty mniej ustrzeliła Ur-
szula Kutyła, co dało jej miejsce 5.

Znakomicie nowy sezon 
rozpoczął Kou Lei, tenisista 
stołowy Sokołowa S.A. 
Jarosław. Ukrainiec wygrał 
w weekend indywidualny 
turniej memoriałowy im. Jana 
Błaszczaka w Krakowie.

W stolicy Małopolski pod-
opieczny Kamila Dziu-
kiewicza był faworytem 

rywalizacji i nie zawiódł. Po pewnej 
grze w fazie grupowej i pokonaniu 
rywali występujących w niższych li-
gach, Ukrainiec w rundach pucha-
rowych pokonywał kolejno Filipa 
Subika, Damiana Korczaka, Toma-
sza Klaga i w finale Daniela Bąka. 

Kou Lei nie był jedynym przedsta-
wicielem klubu z Jarosławia, który 
w weekend rywalizował w zmaga-
niach indywidualnych. W Grodzisku 
Mazowieckim w kolejnej edycji Pin-

ga Cup wystartował Szymon Flau-
menhaft. Nadzieja jarosławskiego 
Kolpinga i uczeń Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Jarosławiu z podwar-
szawskiej miejscowości wyjechał 
z dwoma brązowymi medalami.

W minionym tygodniu wakacyj-
ne zgrupowania reprezentacji Pol-
ski juniorek i juniorów zakończyli 
z kolei Anna Brzyska, Dawid Jadam 
i Szymon Brud. Jarosławskie trio 
ostatnie dni spędziło w Gdańsku, 
szlifując formę przed startem no-
wego sezonu.

Warto przypomnieć, że 15. wrze-
śnia wracają rozgrywki LOTTO 
Superligi. Na początek zmagań 
w najlepszej polskiej lidze tenisa 
stołowego Sokołów S.A. Jarosław 
podejmie we własnej hali wicemi-
strzów Polski - Dartom Bogorię 
Grodzisk Mazowiecki.

r. 

TERMINARZ SPOTKAŃ:

kolejka – 13. września 2020:
Sokołów S.A. Jarosław – pauza
kolejka – 15. września 2020:
Sokołów S.A. Jarosław – Dartom 
Bogoria Grodzisk Maz. (godz. 
18:00)
kolejka – 18. września 2020:
KS Dekorglass Działdowo – So-
kołów S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 20. września 2020:
Sokołów S.A. Jarosław – UKS 
Dojlidy Białystok (godz. 16:00)
kolejka – 24. września 2020:
Energa Manekin Toruń – Soko-
łów S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 27. września 2020:
Sokołów S.A. Jarosław – TTS Po-
lonia Bytom (godz. 16:00)
kolejka – 2. października 2020:
KS Gwiazda Bydgoszcz – Soko-
łów S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 4. października 2020:
Sokołów S.A. Jarosław – Fibrain 

KU AZS Politechnika Rzeszów 
(godz. 16:00)
kolejka – 16. października 
2020:
KS AZS AWFiS Gdańsk – Soko-
łów S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 18. października 
2020:
Sokołów S.A. Jarosław – ASTS 
Olimpia-Unia Grudziądz (godz. 
15:00)
kolejka – 23. października 
2020:
LKS Pogoń Lębork – Sokołów 
S.A. Jarosław (godz. 18:00)
kolejka – 25. października 
2020:
Sokołów S.A. Jarosław – Uczel-
nia Państwowa Zamość (godz. 
16:00)
kolejka – 27. listopada 2020:
ZKS Palmiarnia Zielona Góra 
– Sokołów S.A. Jarosław (godz. 
18:00)

Sport

Natalia okazała się również  naj-
lepszą w Polsce na odległościach 
krótkich tj. 40 m + 30 m. W tej ka-
tegorii zdobyła złoty medal.

W klasyfikacji indywidualnej 
olimpiady najwięcej sił i koncen-
tracji po strzelaniach zespołowych 
w upale zachowała Natalia Babiak, 

która wywal-
czyła miejsce 
5., ustępu-
jąc po walce 
w ¼  finału 
późnie jszej 
m i s t r z y n i 
z Żywca, Ur-
szula Kutyła 
miejsce 26., 
p o z o s t a l i 
z a w o d n i c y 
u p l a s ow a l i 
się między 
32 a 64 miej-
scem.

W klasy-
fikacji klu-
bowej UKS 

TRAMP zajął 4 miejsce, zdoby-
wając 21,75 punktu do Współ-
zawodnictwa Sportowego Dzieci 
i Młodzieży prowadzanego przez 
Instytut Sportu, natomiast wo-
jewództwo podkarpackie zajęło 
miejsce 3., zdobywając 35 pkt.

(s.)
i Motoru Lublin. Wraz ze Stalą 
awansował w minionym sezonie 

do ekstraklasy. 
jk 
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Kolping Jarosław wchodzi w 
nowy sezon w innym kształcie. 
Choć pozostaje właścicielem 
dwóch tytułów mistrzowskich, 
grę w Superlidze kontynuuje 
nowy klub pod nazwą Sokołów 
S.A. Jarosław. A Kolping będzie 
dalej kształcił własnych 
zawodników.

Zawodnicy Parafialnego Klu-
bu Sportowego Kolping-Jarosław 
swoje wakacje przeżyli pracowicie. 
Chociaż nie mieli takiego obowiąz-
ku, to przychodzili do sali sporto-
wej na treningi. Uczestniczyli też 
w kilku obozach sportowych i zgru-
powaniach kadry Polski na różnych 
szczeblach.
Teraz już będą uczestniczyli w syste-
matycznych treningach w klubowej 
sali,  a po wznowieniu rozgrywek 
II ligi, będą kibicować rywalizacji 
naszych najlepszych wychowanków 
czyli Dawida Jadama i Szymona 
Bruda. W razie potrzeby ci zawod-
nicy mogą też być wypożyczeni 
do Superligi. Natomiast najlepsza 
zawodniczka Ania Brzyska została 
wypożyczona do Zamościa i tam 
gra w I lidze kobiet. Od września 
też wznawiany jest nabór do klubu 
dzieci z młodszych klas szkoły pod-
stawowej.

Pozostali młodzi zawodnicy pod 
okiem trzech trenerów: Mateusza 
Czernika, Konrada Zielińskiego 
i Łukasza Adamskiego będą pod-
wyższać swoje umiejętności. Kol-
ping Jarosław to w świecie tenisa 
stołowego bardzo znana marka, 
która jest właścicielem m.in. dwóch 
tytułów Drużynowego Mistrza 
Polski, dwóch tytułów zdobywcy 
Pucharu Polski i kilku tytułów brą-
zowego medalisty. Tytuły te  zdoby-
ła drużyna Kolping Frac Jarosław 
w Superlidze tenisa stołowego.
W nowym sezonie 2020/2021 PKS 
Kolping-Jarosław chce się zająć 
szkoleniem tylko własnych za-
wodników, ściśle współpracując ze 
Szkołą Mistrzostwa Sportowego 
w Jarosławiu. Zarząd klubu, Kol-
ping-Jarosław ze względów finan-
sowych podjął decyzję o rezygnacji 
z rozgrywek w Superlidze i zgodnie 
z przepisami PZTS przekazał wraz 
z dwoma czołowymi zawodnikami 

prawa do tych rozgrywek drużynie 
w nowym klubie sportowym, któ-
ry powstał w Jarosławiu. Ten nowy 
klub nosi nazwę „Łączy nas sport”, 
a drużyna zgłoszona do rozgrywek 
w Superlidze nazywa się „Sokołów 
S.A. Jarosław”. Ta nazwa związa-
na jest z tytularnym sponsorem. 
Nowy klub założył trener i mena-
dżer Kamil Dziukiewicz, który był 
głównym autorem dotychczaso-
wych sukcesów tenisa stołowego 
w Jarosławiu. Mistrzowskie tytuły 
zgodnie z prawem pozostają przy 
macierzystym klubie Kolping Jaro-
sław w którym Kamil Dziukiewicz 
nadal pozostaje członkiem zarządu. 
Jak podkreśla zarząd klubu Kol-
ping, zmiany w jarosławskim teni-
sie stołowym dokonują się w dobrej 
atmosferze przy pełnej współpracy 
i akceptacji wszystkich zaintereso-
wanych osób, w tym kapelana PZTS 
ks. prałata Andrzeja Surowca.

r. 
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siatkwka   Turniej przerwany

Koronawirus 
na turnieju
siatkarek? 

Z powodu podejrzenia 
koronaworusa przerwany 
został weekendowy turniej 
siatkarski w Jarosławiu. 

W turnieju brały udział: Kar-
paty Krosno, Grupa Azoty 

PWSZ Tarnów, Pogoń Proszowice 
i Tomasovia Tomaszów Lubelski 
oraz gospodarz San-Pajda Jarosław. 
Turniej rozgrywany był bez udziału 
publiczności. Pierwszy dzień wy-
pełniły eliminacje i rozegrano kilka 
meczów. Na niedzielę zaplanowa-

no finały. Jak mówił dziennikowi 
„Nowiny” trener i prezes San-Pajda 
Jarosław Piotr Pajda, turniej prze-
rwano z uwagi na fakt, że istniało 
prawdopodobieństwo, iż jedna 
z zawodniczek z drużyn przyjezd-
nych może być zakażona korona-
wirusem. Na szczęście, pierwsza 
drużyna San-Pajda nie miała stycz-
ności z tą siatkarką. Ogranicze-
nia i kwarantannę wprowadzono 
w stosunku do drugiej drużyny. 

hl
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USŁUGI

PRACA

ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁO-
WE, materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 
433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatrołomach 
w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. Proszę dzwonić 
w godz. od 7.00 do 9.00 i od 20.00 do 22.00. 

Chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pra-
nie dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-
temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.
 
Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

usługi elektryczne instalacje 
elektryczne w domach jednorodzin-
nych, domkach wypoczynkowych, montaż 
oświetlenia i osprzętu elektrycznego, balko-
nów i tarasów, usuwanie awarii, przegląd in-
stalacji wymiany wyłączników gniazd podłą-
czenie altany, garażu. Tel. 
Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Zespół muzyczny Tenor. Zajmu-
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LELEK do 
s chroniska  
w marcu 
2019 r. Lelek 
jest małym 
p i e s k i e m 
bardzo za-
g u b i o n y m 
w schroni-
skowej rze-
czywistości. 

Często słychać płacz i żałosne szczekanie 
dochodzące z jego boksu. Lelek tęskni za 
człowiekiem. Uwielbia wtulać się w niego 
i wtedy widać, jak bardzo jest szczęśliwy. 
Jest typem uciekiniera dlatego powinien 
zamieszkać w bloku. Prosimy o dom dla 
ślicznego i bardzo nieszczęśliwego Lelka. 

ZOLTAN początki 
w schronisku były 
bardzo trudne. Nie 
radził sobie z emo-
cjami, zamknięciem 
i samotnością. Nisz-
czył budy i wszyst-
ko co można było 

zniszczyć. Czas mijał, Zoltan uspokoił się, jego 
ulubionym zajęciem stała się zabawa miską. 
W schronisku nieustannie słychać dźwięk, który 
przypomina nieudolną grę na perkusji. To Zol-
tan tak „gra”. Zoltan potrzebuje dużo ruchu, za-
bawy, wysiłku fizycznego i psychicznego. Potrze-
buje aktywnego opiekuna, który będzie go uczył, 
wychowywał i odpowiednio zagospodaruje mu 
wolny czas. Zoltan jest łagodnym i sympatycz-
nym psem. 

WIWAT do schro-
niska trafił 26 stycz-
nia 2018 r. Wiwat 
to starszy, bardzo 
smutny pies. Prze-
ważnie leży w bu-
dzie, trzeba go za-
wołać parę razy 
żeby z niej wyszedł. 
Zachowuje się tak, 

jakby wiedział, że nic dobrego już go w życiu 
nie spotka. Na spacerze idzie powoli, bez po-
śpiechu. Wykorzystuje każdą chwilę, aby być 
blisko człowieka, garnie się na kolana i lubi 
być głaskany. Widać, że oddałby wszystko 
żeby tylko mieć swojego pana. Czy Wiwat ma 
szansę na dom? Czy pozostanie niezauważo-
ny tak jak wiele innych starszych psów? 

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

jemy się muzyczną oprawą: wesel, popra-
win , balów, imprez firmowych, festynów, 
plenerów, bankietów. Tel. 731730807,
email: zespoltenor@wp.pl.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

wynajem szalunków stropo-
wych z dowozem. Tel. 535 533 245. 

KOREPETYCJE Z MATEMATYKI w za-
kresie szkoły podstawowej i średniej. Tel. 
606 315 535.

Magazynier, 3 100 zł netto. Odpowie-
dzialnay za: obsługę dostaw przychodzących 
i wychodzących, kompletowanie zamówień, 
przyjmowanie i wydawanie towaru,  dbałość 
o ład i porządek w magazynie. Oczekiwania 
od kandydatów: uprawnień na wózki widło-
we, doświadczenia w pracy w magazynie, 
umiejętności pracy w zespole. Oferujemy: 
umowę o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie 
w formie podstawy + premii,  szkolenie 
wdrożeniowe i wsparcie przełożonego w re-
alizacji celów, możliwość rozwoju i awansu 
w firmie o międzynarodowym zasięgu. Tel: 
697 580 041

Zatrudnimy osobę do sprząta-
nia sklepu odzieżowego w Galerii Rze-
szów w Rzeszowie. Praca odbywa się trzy 
dni w tygodniu: poniedziałek, środa, piątek 
w godz 7-9. Tel. 792 012 529.

Pracownik utrzymania czysto-
ści - praca stacjonarna w Przemyślu dla 
osoby z niepełnosprawnością. Podstawowe 
obowiązki: • dbanie o utrzymanie czystości 
w biurach, • proste prace porządkowe. Wy-
magania: • chęci do pracy, • sumienność 
i dokładność, • orzeczona niepełnospraw-
ność. Oferujemy: • umowa o pracę, • przy-
jazną atmosferę pracy. Aplikacje na adres 
mailowy: praca@obpon.pl. Tel. 883 100 003.   

Kelnerka/Kelner w obiekcie wypoczyn-
kowym Villa Collis w Olchowcu na podkarpa-
ciu. CV prosimy przesyłać na adres e-mail: 
e.kuncelman@collis.pl. Tel. 661 810 810

Koordynator sklepów spożyw-
czych na terenie powiatu jarosławskiego 
i przemyskiego. Osoby zainteresowane proszę 
o przesłanie CV wraz z opisem dotychczaso-
wego doświadczenia na adres kierodetal@o2.pl

Pracownik ds. zdalnego monito-
ringu,  os. z niepełnosprawnością. Obowiąz-
ki: obserwacja i rejestracja zdarzeń za pomocą 
urządzeń monitorujących, zapobieganie prze-
stępstwom na terenie obiektów pracodawcy, 
we współpracy z pracownikami ochrony, decy-
dowanie o podjęciu działań zgodnie z ustalo-
nymi procedurami, kontrolowanie sprawności 
obsługiwanych urządzeń. Tel. 883 100 003. 

SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę rolną kl. II 
o powierzchni 0,99 ha w Rokietnicy. Pole jest 
uprawiane. Tel. 601 508 617.

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe (wspólnota mieszkaniowa). Pow. 

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym cen-
trum Jarosławia (w pobliżu kościół, szkoły, 
poczta, banki, przystanek autobusowy).
3 pokoje (w tym jeden z antresolą), kuch-
nia, łazienka z toaletą, przedpokój, 2 piw-
nice, część strychu i miejsce na podwórku 
pod garaż. Mieszkanie w bardzo dobrym 
stanie, z nową instalacją gazową, elektrycz-
ną i CO. Kontakt: marlena_blm@hotmail.
com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, 
+ garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe miesz-
kanie o powierzchni 47 m2 na parterze 
w bloku na os. Kopernika. W mieszkaniu 
komplet mebli i nowy sprzęt AGD. Miesz-
kanie po gruntownym remoncie, nowa in-
stalacja elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 
24 m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do nego-
cjacji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osie-
dle Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Do-
bra lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, 
szkoły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS 
i MZK. Tel. 737 981 800, 606 979 554.

Dom w Jarosławiu, pow. 146 m2  po-
wierzchni mieszkalnej , wraz z budynkiem 
gospodarczym, na działce 14 ar, wszystkie 
media, do zamieszkania. Tel. 665 313 090

Szeregówka na sprzedaż 145 m2, 
Jarosław ul. Długosza tel. 694 876 789 

   

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  Ok.  
14 km od Jarosławia. Możliwość wynajęcia 
dodatkowo miejsca garażowego. Dwa poko-
je, łazienka, kuchnia, centralne ogrzewanie 
(piec węglowy), plastikowe okna. Kuchnia 
nowe meble kuchenne, pokoje bez mebli. 
Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 68 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni. Cena 1 200 zł plus media ok. 
100-300 zł. Tel. 662 325 647. 

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Wynajmę mieszkanie 60 m2 w blo-
kach, w Jarosławiu, tel. 511 432 794,  530 324 
217,  399 262 355.

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany 
Tel. 721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

oddam lekko używaną wersalkę i 2 fotele. 
Jarosław, os. AK. Tel: 696 205 613.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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ogłoszenia

SPRZEDAM, KUPIĘ , ODDAM
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Do wynajęcia 

dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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Koncerty, spektakle, warsztaty
Już po raz drugi jarosławianie 
mogli uczestniczyć w 
Jarosławskich Dniach Sztuki 
organizowanych przez 
Jarosławski Ośrodek Kultury i 
Sztuki.

Od poniedziałku 24 
sierpnia do środy 26 
sierpnia w różnych 
miejscach Jarosławia 

odbywały się imprezy kulturalne: 
happeningi, warsztaty, spektakle 
teatralne, koncerty. W ponie-
działek jarosławianie mogli wziąć 
udział w hapenningu przygoto-
wanym na ulicy Grodzkiej przez 
JOKiS i Galerię Naturę, warszta-
tach  batiku w Bramie Krakow-
skiej, w parku przy ul. Czesławy 
Puzon ps. „Baśka” obejrzeli spek-
takl „Księżniczka na opak wywró-
cona” w wykonaniu Teatru The 
M.A.S.K, zaś w Parku Miejskim 
im. Bohaterów Monte Cassino 
wysłuchali koncertu solistek JO-
KiS i Jarosławskiej Sceny Piosenki 
Aktorskiej oraz koncertu jazzo-
wego Kwartetu Piotra Schmidta  
oraz Wojciecha Niedzieli „Tribute 
To Tomasz Stańko”. Późnym wie-
czorem w Bramie Krakowskiej 
miała miejsce prezentacja multi-
medialna jarosławskich artystów. 

Wtorek podobnie obfitował 
w wydarzenia kulturalne. Była 
chwila na zabawę z gliną i two-
rzenie pięknych wyrobów cera-
micznych, odbyło się rozstrzy-
gnięcie konkursu fotograficznego 
„Śladami jarosławskich artystów”, 
a także rozmowy o sztuce. W ma-
łym parku przy ul. Czesławy Pu-
zon ps. „Baśka” wystąpił Latający 
Teatr Kantorowi ze spektaklem 
„Gość specjalny” oraz Walny 
Teatr, który wystawił „Hamle-
ta”. Dzień ze sztuką zakończy-
ła prezentacja multimedialna  
„Zapisani w jarosławskiej kultu-
rze”. 

Kulturalna środa przywitała 
dzieci, bo dla nich Jarosławski 
Teatr Sztuk Drobnych „Kącik” 
wystawił spektakl „Ach ten Leon”, 
natomiast  solistki JOKiS i Jaro-
sławskiej Sceny Piosenki Aktor-
skiej wykonały mini koncert 
„Zaczarowane melodie - najpięk-
niejsze piosenki z bajek”. Z ma-
łego parku Dni Sztuki przenio-
sły się na Rynek, tu w Księgarni 
Jarosławski Kuferek Artystyczny 
z czytelnikami spotkał się Ma-
teusz Pieniążek, poeta, autor le-
gend. Podczas Dni Sztuki odbyło 
się otwarcie wystawy pokonkur-
sowej Międzynarodowego Kon-
kursu Fotograficznego „Kuferek 
202”. Na zakończenie zagrał rze-
szowski zespół Reisha, a po kon-
cercie zebrani obejrzeli prezenta-
cję multimedialną jarosławskich 
klubów fotograficznych. 
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